
USA chtějí poskytnout Ukrajině obrněné
transportéry Stryker. Rusko rozšíří v nejbližší
době arzenál útočných prostředků
- CZ24 News | 10. ledna 2023

USA/UKRAJINA/RUSKO: USA uvažují o možnosti poskytnout Ukrajině moderní obrněné
transportéry Stryker, oznámil portál Politico s odvoláním na informované zdroje.

„OT Stryker mohou být součástí dalšího balíčku vojenské pomoci… Administrativa může avizovat
balíček – buď se Strykery nebo bez nich – koncem příštího týdne,“ uvádí se ve zprávě.

Podle informace Politico je obrněná technika potřebná pro odražení údajné jarní ofenzívy ruských sil.

V pátek oznámily USA vyčlenění dalšího (a největšího) balíčku vojenské pomoci Ukrajině v částce
přes tři miliardy dolarů. Bude obsahovat mj. BVP Bradley, samohybné houfnice, obrněná vozidla,
střely pro salvové raketomety HIMARS, a také jiné prostředky a munici.

Jak podotkl mluvčí prezidenta RF Dmitrij Peskov, dodávky Západem zbraní Ukrajině nemohou nic
zásadně změnit, nemůže to zabránit dosažení cílů speciální operace.

Ruská vojska rozšíří v nejbližší době arzenál
útočných prostředků
Ozbrojené síly Ruska rozšíří v nejbližší době svůj arzenál útočných prostředků, prohlásil ministr
obrany RF Sergej Šojgu na tématické selektorové poradě.

„Plánujeme rozšíření arzenálů moderních útočných prostředků,“ řekl ministr.

Šojgu podotkl, že Rusko bude i nadále rozvíjet jadernou triádu a zachovávat její bojovou pohotovost.

„Jaderný štít byl a zůstává i nadále hlavní zárukou svrchovanosti a územní celistvosti našeho státu,“
vysvětlil šéf obranného rezortu.

Plánuje se kromě toho zvýšit bojové možnosti Vzdušných a kosmických sil, mj. aktivitu stíhaček a
bombardérů v zóně dosahu moderních systémů PVO. Předpokládá se také zdokonalit bezpilotní
letouny, které má armáda ve výzbroji.

Na konci listopadu Šojgu uvedl, že v rámci speciální operace Ruska na ochranu Donbasu se mají
užívat perspektivní komplexy zbraní, které mají ruská vojska k dispozici.

„V daném okamžiku je v pěti útvarech raketových vojsk strategického určení zabezpečena výstavba
objektů infrastruktury pro rozmístění nových raketových komplexů,“ oznámil ministr na zasedání
kolegia MO.

 

Zdroj: Sputnik

https://cz24.news/usa-chteji-poskytnout-ukrajine-obrnene-transportery-stryker-rusko-rozsiri-v-nejblizsi-dobe-arzenal-utocnych-prostredku/
https://cz24.news/usa-chteji-poskytnout-ukrajine-obrnene-transportery-stryker-rusko-rozsiri-v-nejblizsi-dobe-arzenal-utocnych-prostredku/
https://cz24.news/usa-chteji-poskytnout-ukrajine-obrnene-transportery-stryker-rusko-rozsiri-v-nejblizsi-dobe-arzenal-utocnych-prostredku/
https://www.politico.com/news/2023/01/09/pentagon-stryker-combat-vehicles-ukraine-00077083

